VII.

Inter Pontifices haut facile reperietur, qui juris peritior fuerit Innocentio III. Nihil tamen infulsius ab eo dici potuit, quam quod habetur *c. pen. de consang. & adfin. Quaternarius numerus benè congruit prohibitioni nuptiarum, quia quatuor sunt humores in corpore, qui constant ex quatuor elementis. Nec minus miserandum, quod legitur c. 1. caus. 35. q. 4. Propinquitas generis sex gradibus terminatur, sicut sex ætatibus mundi generatio, & hominis status finitur. Eiusdem farinae videtur esse illud Alexandri II. in c. ad sedem 35. q. 5. Quia nuptie sine duabus non valent contrahi personis, ideo sacri canones duas in uno gradu constituerunt personas. Et Nicolai II. in c. quedam d. caus. 35. q. 2. & 3. Experimento didicimus ex matrimonio consobrinorum sobalem non posse succrescere.*

VIII.

Solvere non potest lege, qui ipse legibus solutus non est. Cum ergò legibus divinis & naturalibus nemo sit solutus, nec dispensare quisquam poterit de matrimonio contra jus divinum & naturale contrahendo. Quæ autem prohibitiones juris civilis sunt, his solvere contrahentes princeps potest. *l. princeps 31. D. de legib. l. qui in provincia 57. §. 1. D. de rit. nupt. §. ult. Inst. de legit. agnat. tut. l. 1. & 2. C. Si nupt. ex rescr. pet. Mart. clas. 2. loc. com. 10. n. 48. Beza de divor. pag. 72.*

IX.

Agnoscamus autem prohibitionem juris divini & naturalis, non solum in linea recta, sed & transversa §. *inter*

DE NUPTIIS ET TUTELIS

*eas quoque Inst. h. tit. l. 8. l. 14. §. serviles l. 54. D. eod. l. si stipu-  
lor. 3 §. 1. D. de V. O. junct. Lev. 18. & 20. c. literas §. opinio de  
restit. spol. Mart. d. loc. Beza pag. 71. Hotom. d. disput. cap. 5. Cu-  
jac in nov. 12. Beust. part. 2. cap. 51. & 56. Monner. part. 4. cap.  
3. Kitset. cap. 3. theor. 13. & 14. Tarnov. 1. cap. 52. & seqq.  
Diff. Lombard. 4. sent. dist. 34. Wes. d. §. inter eas quoque Inst. h.  
tit.*

X.

Si matrimonium incestum arguatur, an lite pendente  
conjugibus interdicendum usu conjugali? Omnino: si  
modo incestus contra jus divinum aut gentium admittus  
dicatur. 1. Cor. 5. & 2. Cor. 2. Esr. 9. & 10. Matth. 14. v. 7. l. 4.  
C. de incest. nupt. & l. 1. C. Si nupt. ex rest. pet. c. de incestis c.  
progeniem c. contradicimus 3 §. 2. Beza de divort. pag. 69. Co-  
var. part. 2. cap. 6. pr. Kitset. d. cap. 3. theor. 22. Diff. Beust. d.  
part. 2. cap. 52.

XI.

In integrum restitutio adversus matrimonium non est  
concedenda minori: neque enim in fraudem sacri oraculi  
prator quicquam posse debet. Facit l. 1. & 2. C. Qui & adv.  
quos. l. 2. C. Si advers. libert. auth. sacramenta puerum C. Si  
adv. vendit. Gomef. 2. resol. 23. n. 2. Boer. decis. 350. n. 5. Mau-  
rit. de restit. in integr. cap. 245. Oddus de restit. quest. 60. art. 1.  
Sanè adversus sententiam de matrimonio latam, restitutio  
datur Odd. d. loc. n. 18. & seqq.